

# **ANEXO**

CONVOCATORIA DE UNA AYUDA PARA LA CERTIFICACIÓN "AWS CERTIFIED CLOUD PRACTITIONER" CORRESPONDIENTE AL MEJOR TRABAJO FINAL DEL CURSO "INTRODUCCIÓN A AMAZON WEB SERVICES (AWS)", CÓDIGO 2425-00262, APROBADO PARA EL CURSO 2024/2025.

#### Datos del/la participante

Nombre:	
Apellidos:	
NIF:	
Correo electrónico:	
Teléfono:	
Domicilio:	
C. P.:	
Titulación de la Universidad de Jaén en la que se encuentra matriculado/a:	
☐ Acepto las bases de la presente convocatoria de ayudas.	
☐ Acepto ceder mis datos personales para la adecuada gestión de la presente convocatoria de premios.	
POLÍTICA DE PROTECCIÓN DE DATOS	
RESPONSABLE DEL TRATAMIENTO	
Universidad de Jaén	
Paraje las Lagunillas, s/n	
Tel. 953 212121	
www.ujaen.es	
DELEGADO DE PROTECCIÓN DE DATOS (DPO)	
Email: dpo@uiaen.es	

## FINALIDAD DEL TRATAMIENTO

La finalidad del tratamiento de los datos es realizar la gestión administrativa y económica necesaria para desarrollar la participación de las personas en la convocatoria de una ayuda para la certificación "Aws Certified Cloud Practitioner" correspondiente al mejor trabajo final del curso "Introducción a Amazon Web Services (aws)", código 2425-00262, aprobado para el curso 2024/2025.





## PLAZO DE CONSERVACIÓN

Los datos serán tratados por el plazo necesario para gestionar la participación en las actividades, y posteriormente durante el plazo de prescripción de las acciones civiles convenientemente bloqueados.

## LEGITIMACIÓN

Los datos son tratados en base al consentimiento manifestado para participar en la convocatoria de ayudas para la certificación "Aws Certified Cloud Practitioner" correspondiente al mejor trabajo final del curso "Introducción a Amazon Web Services (aws)", código 2425-00262, aprobado para el curso 2024/2025.

## **CESIONES DE LOS DATOS**

No se cederán los datos a ninguna entidad u organización ajena a la Universidad de Jaén.

## **DERECHOS**

Ud. podrá ejercitar los derechos de Acceso, Rectificación, Cancelación, Portabilidad, Limitación del tratamiento, Supresión o, en su caso, Oposición. Para ejercitar los derechos deberá presentar un escrito en la dirección arriba señalada dirigido al Servicio de Información y Asuntos Generales de la Universidad de Jaén. Deberá especificar cuál de estos derechos solicita sea satisfecho y, a su vez, deberá acompañarse de la fotocopia del DNI o documento identificativo equivalente. En caso de que actuara mediante representante, legal o voluntario, deberá aportar también documento que acredite la representación y documento identificativo del mismo.

Asimismo, en caso de considerar vulnerado su derecho a la protección de datos personales, podrá interponer una reclamación ante el Consejo de Transparencia y Protección de Datos de Andalucía (www.ctpdandalucia.es)





